ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
Rua Novo Horizonte nº 02 – (Centro) CEP 77995000-Buriti do Tocantins-TO.

CNPJ Nº 00.612.924/0001-49

INDICAÇÃO Nº. 005/ 2022

Buriti do Tocantins - TO, aos 20 de junho de 2022.

A

PREFEITA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS - TO

LUCILENE GOMES DE BRITO

 Assunto: REVITALIZAÇÃO DO LAGO DO POVOADO.

 Excelentíssima Prefeita,

A par de cumprimentá-la, venho por meio deste, no uso de minhas

atribuições Legais e Constitucionais, SOLICITAR a revitalização do lago do Povoado P. A. Canaã (fotos

abaixo) bem como, a reforma do ponto de ônibus que fica em frente;

ESTADO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS
Rua Novo Horizonte nº 02 – (Centro) CEP 77995000-Buriti do Tocantins-TO.

CNPJ Nº 00.612.924/0001-49

Justificativa

Tal solicitação faz-se necessária, pois visa retomar e reescrever a história

desse espaço, resgatando a convivência, lazer e a memória da população, bem como o valor da preservação

ambiental para o Município.

Temo o objetivo também de promover a conscientização, mobilização

junto à comunidade, no intuito de preservação do bens de uso comum do povo.

Assim, aproveitamos a oportunidade para apresentar a Vossa Excelência,

nossos mais sinceros votos de estima e real consideração e aguardando que nossa indicação seja atendida o

mais breve possível.

A CÂMARA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS, Estado

do Tocantins, aos 20 dias do mês de junho de 2022.

THAIS ÂNGELO DE CARVALHO LEMOS

Vereadora